  ВОРОБЕЙНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

от «19» декабря 2017 года № 3-170
с. Воробейня
О внесении изменений и дополнений в решение
Воробейнского сельского Совета народных депутатов 
№ 3-133 от 17. 12. 2016 года «О бюджете Воробейнского сельского

поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов »
Рассмотрев ходатайство Воробейнской сельской администрации 
Воробейнский сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ: 
     Внести в решение Воробейнского сельского  Совета народных депутатов 3-133 от 17.12.2016 года «О бюджете Воробейнского сельского поселения  на   2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в редакции решений Воробейнского сельского  Совета народных депутатов 3-139 от 31.01.2017 года. в редакции решений Воробейнского сельского  Совета народных депутатов 3-144 от 11.04.2017 года, . в редакции решений Воробейнского сельского  Совета народных депутатов 3-153 от 30.05.2017 года,  в редакции решений Воробейнского сельского  Совета народных депутатов 3-154 от 30.06.2017 года.   в редакции решений Воробейнского сельского  Совета народных депутатов 3-157 от 28.07.2017 года., в редакции решений Воробейнского сельского  Совета народных депутатов 3-160 от 29.09.2017 года. ., в редакции решений Воробейнского сельского  Совета народных депутатов 3-163 от 27.10.2017 года.

  следующие  изменения и дополнения:
1. Пункт 1 изложить в редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Воробейнского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов » .:

-прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Воробейнского сельского поселения в сумме  9593400,92 рубля;

-общий объем расходов  бюджета Воробейнского сельского поселения  в сумме  10240898,92 рубля;

-прогнозируемый дефицит  бюджета Воробейнского сельского поселения в сумме 647498,00 рублей.
-верхний предел муниципального долга Воробейнского сельского поселения на 01.01.18 0,00 рублей.
  2.В приложении № 1 Прогнозируемые доходы бюджета Воробейнского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

строки:
(рублей)
	000 100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2805905,00

	000 101 00000 00 0000 000
	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	126630,00

	000101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	126630,00

	000 1060600000 0000 000
	Земельный налог
	220000,00

	0001060604310 0000 110
	Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком. расположенным в границах сельских поселений
	220000,00


изложить в редакции:

	000 100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2805905,00

	000 101 00000 00 0000 000
	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	119343,00

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	119343,00

	000 1060600000 0000 000
	Земельный налог
	620000,00

	0001060604310 0000 110
	Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком. расположенным в границах сельских поселений
	620000,00


строки:
(рублей)
	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	16565,00

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений)
	16565,00


изложить в редакции:

	000 200 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	23852,00

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений)
	23852,00


строку:

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9193400,92


Изложить в редакции:

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9 593 400,92




3.В приложении  № 7 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям ( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам ( группам и подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджета Воробейнского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов »:
Строки:

                                                                                                                                   (рублей)                                                                        

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	
	 
	 
	2090119,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	
	
	433667,00

	Непрограммная деятельность
	01
	02
	3000000000
	
	433667,00

	Обеспечение деятельности главы законодательного (представительного) органа муниципального образования
	01
	02
	3000010040
	
	433667,00

	  Расходы на выплаты персоналу  государственных  (муниципальных) органов
	01
	02
	3000010040
	120
	433667,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	
	
	1548452,00

	Комплексное социально-экономическое развитие Воробейнского сельского поселения (2014-2016)
	01
	04
	2200000000
	
	1548452,00

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	 2201010100
	
	1548452,00

	Расходы на выплаты персоналу  государственных  (муниципальных) органов
	01
	04
	 2201010100
	120
	1092499,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	 2201010100
	852
	6006,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	 2201010100
	853
	394,00

	  Резервные фонды
	01
	11
	
	
	15000,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	3000010120
	
	15000,00

	   Резервные средства
	01
	11
	3000010120
	870
	15000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	
	
	93000,00

	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	13
	2201010130
	
	93000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	2201010130
	244
	93000,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	2090119,00


изложить в редакции:

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	
	 
	 
	2130294,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	
	
	431338,00

	Непрограммная деятельность
	01
	02
	3000000000
	
	431338,00

	Обеспечение деятельности главы законодательного (представительного) органа муниципального образования
	01
	02
	3000010040
	
	431338,00

	  Расходы на выплаты персоналу  государственных  (муниципальных) органов
	01
	02
	3000010040
	120
	431338,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	
	
	1590711,00

	Комплексное социально-экономическое развитие Воробейнского сельского поселения (2014-2016)
	01
	04
	2200000000
	
	1590711,00

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	 2201010100
	
	1548452,00

	Расходы на выплаты персоналу  государственных  (муниципальных) органов
	01
	04
	 2201010100
	120
	1157999,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	 2201010100
	852
	3085,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	 2201010100
	853
	537,00

	  Резервные фонды
	01
	11
	
	
	00,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	3000010120
	
	00,00

	   Резервные средства
	01
	11
	3000010120
	870
	00,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	
	
	108245,00

	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	13
	2201010130
	
	108245,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	2201010130
	244
	108245,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	2130294,00


Строки:

                                                                                                                                   (рублей)                                                                        

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	
	 
	 
	4680714,00

	  Благоустройство
	05
	03
	
	
	4680714,00

	Комплексное социально-экономическое развитие Воробейнского сельского поселения (2014-2016)
	05
	03
	2200000000
	
	4680714,00

	Уличное освещение
	05
	03
	2201070010
	
	345948,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2201070010
	244
	345948,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	05
	03
	 2201070030
	
	2973379,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	 2201070030
	244
	2973379,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	 2201070050
	
	1361387,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	 2201070050
	244
	1361387,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	4680714,00


 изложить в редакции:

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	
	 
	 
	4640539,00

	  Благоустройство
	05
	03
	
	
	4680714,00

	Комплексное социально-экономическое развитие Воробейнского сельского поселения (2014-2016)
	05
	03
	2200000000
	
	4680714,00

	Уличное освещение
	05
	03
	2201070010
	
	269575,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2201070010
	244
	269575,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	05
	03
	 2201070030
	
	2898542,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	 2201070030
	244
	2898542,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	 2201070050
	
	1472422,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	 2201070050
	244
	1472422,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	4640539,00

	строки
	
	
	
	
	

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	
	 
	 
	15000,00

	    Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	
	
	15000,00

	Комплексное социально-экономическое развитие Воробейнского сельского поселения (2014-2016)
	07
	07
	2200000000
	
	15000,00

	Мероприятия по работе с детьми и молодежью
	07
	07
	 2201011310
	
	15000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	 2201011310
	244
	15000,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	15000,00


изложить в редакции:

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	
	 
	 
	00,00

	    Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	
	
	00,00

	Комплексное социально-экономическое развитие Воробейнского сельского поселения (2014-2016)
	07
	07
	2200000000
	
	00,00

	Мероприятия по работе с детьми и молодежью
	07
	07
	 2201011310
	
	00,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	 2201011310
	244
	00,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	00,00


 строки:                                                                                                                       

	
	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	10240898,92


Изложить в редакции:
	
	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	10240898,92


 4.  В приложении № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Воробейнского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов »: 
     строки:   
	Наименование
	КВСР
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	922
	01
	
	 
	 
	2090119,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	922
	01
	02
	
	
	433667,00

	Обеспечение деятельности главы законодательного (представительного) органа муниципального образования
	922
	01
	02
	3000010040
	
	433667,00

	  Расходы на выплаты персоналу  государственных  (муниципальных) органов
	922
	01
	02
	3000010040
	120
	433667,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	922
	01
	04
	
	
	1548452,00

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	922
	01
	04
	 2201010100
	
	1548452,00

	Расходы на выплаты персоналу  государственных  (муниципальных) органов
	922
	01
	04
	 2201010100
	120
	1092499,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	922
	01
	04
	 2201010100
	852
	6006,00

	Уплата иных платежей
	922
	01
	04
	 2201010100
	853
	394,00

	  Резервные фонды
	922
	01
	11
	
	
	15000,00

	Резервные фонды местных администраций
	922
	01
	11
	3000010120
	
	15000,00

	   Резервные средства
	922
	01
	11
	3000010120
	870
	15000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	922
	01
	13
	
	
	93000,00

	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	922
	01
	13
	2201010130
	
	93000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	01
	13
	2201010130
	244
	93000,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	2090119,00


изложить в редакции:

	Наименование
	КВСР
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	922
	01
	
	 
	 
	2130294,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	922
	01
	02
	
	
	431338,00

	Обеспечение деятельности главы законодательного (представительного) органа муниципального образования
	922
	01
	02
	3000010040
	
	431338,00

	  Расходы на выплаты персоналу  государственных  (муниципальных) органов
	922
	01
	02
	3000010040
	120
	431338,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	922
	01
	04
	
	
	1590711,00

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	922
	01
	04
	 2201010100
	
	1548452,00

	Расходы на выплаты персоналу  государственных  (муниципальных) органов
	922
	01
	04
	 2201010100
	120
	1157999,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	922
	01
	04
	 2201010100
	852
	3085,00

	Уплата иных платежей
	922
	01
	04
	 2201010100
	853
	537,00

	  Резервные фонды
	922
	01
	11
	
	
	00,00

	Резервные фонды местных администраций
	922
	01
	11
	3000010120
	
	00,00

	   Резервные средства
	922
	01
	11
	3000010120
	870
	00,00

	Другие общегосударственные вопросы
	922
	01
	13
	
	
	108245,00

	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	922
	01
	13
	2201010130
	
	108245,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	01
	13
	2201010130
	244
	108245,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	2130294,00


Строки:

                                                                                                                                   (рублей)                                                                        

	Наименование
	КВСР
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	922
	05
	
	 
	 
	4680714,00

	  Благоустройство
	922
	05
	03
	
	
	4680714,00

	Уличное освещение
	922
	05
	03
	2201070010
	
	345948,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	2201070010
	244
	345948,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	922
	05
	03
	 2201070030
	
	2973379,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	 2201070030
	244
	2973379,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	922
	05
	03
	 2201070050
	
	1361387,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	 2201070050
	244
	1361387,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	4680714,00


 изложить в редакции:

	Наименование
	КВСР
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	922
	05
	
	 
	 
	4640539,00

	  Благоустройство
	922
	05
	03
	
	
	4680714,00

	Уличное освещение
	922
	05
	03
	2201070010
	
	269575,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	2201070010
	244
	269575,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	922
	05
	03
	 2201070030
	
	2898542,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	 2201070030
	244
	2898542,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	922
	05
	03
	 2201070050
	
	1472422,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	05
	03
	 2201070050
	244
	1472422,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	4640539,00

	строки
	
	
	
	
	
	

	Наименование
	КВСР
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ОБРАЗОВАНИЕ
	922
	07
	
	 
	 
	15000,00

	    Молодежная политика и оздоровление детей
	922
	07
	07
	
	
	15000,00

	Мероприятия по работе с детьми и молодежью
	922
	07
	07
	 2201011310
	
	15000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	07
	07
	 2201011310
	244
	15000,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	15000,00


изложить в редакции:

	Наименование
	КВСР
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год

	ОБРАЗОВАНИЕ
	922
	07
	
	 
	 
	00,00

	    Молодежная политика и оздоровление детей
	922
	07
	07
	
	
	00,00

	Мероприятия по работе с детьми и молодежью
	922
	07
	07
	 2201011310
	
	00,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	922
	07
	07
	 2201011310
	244
	00,00

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	00,00


   строки:                                                                                                                       

	
	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	10240898,92


Изложить в редакции:
	
	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	10240898,92


 Глава Воробейнского
сельского поселения                                                                              В.В.Дожидаев           
